
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

16 сентября 2025 года        № 76/662-5 

п. Саракташ 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 1282 избирателей, что составляет 

70,44 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и четыре участковых избирательных комиссий. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По десятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Безукладова Екатерина Геннадьевна – набрала 310 голосов, что 

составило 24,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Бурлуцкая Светлана Александровна – набрала 744 голосов, что 

составило 58,03 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Бурлуцкий Александр Александрович – набрал 793 голосов, что 

составило 61,86% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Головина Наталия Алексеевна – набрала 557 голосов, что составило 

43,45 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Закиров Рауф Габбасович – набрал 608 голосов, что составило 47,43% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Икрянников Андрей Николаевич – набрал 706 голосов, что составило 

55,07 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Исмагилов Рафик Набиуллович – набрал 522 голосов, что составило 

40,72 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Колмухамбетов Султангалий Сагандыкович – набрал 630 голосов, что 

составило 49,14 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мадьяров Адель Сагынгалиевич – набрал 428 голосов, что составило 

33,39 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Матвеев Геннадий Егорович – набрал 681 голосов, что составило 53,12 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мельников Владимир Владимирович – набрал 396 голосов, что 

составило 30,89 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тишечкина Ольга Александровна – набрала 409 голосов, что составило 

31,90 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Шаметов Альмир Бактагалеевич – набрал 323 голосов, что составило 

25,20 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 



Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу №1: 

Бурлуцкую Светлану Александровну, Бурлуцкого Александра 

Александровича, Головину Наталию Алексеевну, Закирова Рауфа 

Габбасовича, Икрянникова Андрея Николаевича, Исмагилова Рафика 

Набиулловича, Колмухамбетова Султангалия Сагандыковича, Мадьярова 

Аделя Сагынгалиевича, Матвеева Геннадия Егоровича, Тишечкину Ольгу 

Александровну, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

и редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 
 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          Г.В. Кучерова 
 

 

Секретарь комиссии                                                                О.Н. Дегтярева 


